UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC CẤP TIẾN

 Số:      /BC-THCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Cấp Tiến, ngày 26 tháng  5 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác vận động, tiếp nhận các khoản tài trợ năm học 2022-2023

Căn cứ  Điều lệ  trường Tiểu học ban hành theo văn bản hợp nhất  số
03/VBHN-BGDĐT ngày 22/1/2014 của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018  quy
định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ
Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Kế hoạch số 28a ngày 03/9/2022 của trường Tiểu học Cấp Tiến
về Công tác vận động , tiếp nhận tài trợ năm học 2022-2023;

Trường Tiểu học Cấp Tiến Báo cáo công tác vận động, tiếp nhận và sử
dụng các khoản tài trợ, ủng hộ trong năm học 2022-2023 như sau:

1. Đối tượng huy động tài trợ và đối tượng hưởng lợi

- Đối tượng huy động tài trợ là các tổ chức, cá nhân tự nguyện tài trợ bằng
hiện vật.

- Đối tượng hưởng lợi là học sinh của trường.

2. Hình thức và thời gian tiếp nhận

- Nhà trường tiếp nhận tài trợ bằng hiện vật có giá trị sử dụng và đáp ứng
nhu cầu thiết thực cho học sinh và nhà trường như đồ dùng phục vụ bán trú, các
thiết bị điện, điện tử, quạt mát, điều hòa, ti vi…hỗ trợ hoạt động dạy và học.

- Nhà tài trợ đăng kí tài trợ với Tổ tiếp nhận tài trợ của trường.

- Tổ tiếp nhận tài trợ thiết lập các biên bản xác lập tài trợ; các hiện vật tài
trợ sẽ được theo dõi, ghi vào sổ kế toán của nhà trường.

- Thời gian tiếp nhận tài trợ:

+ Từ ngày bắt đầu năm học đến kết thúc năm học 2022-2023.

3. Lộ trình thực hiện

3.1. Xây dựng kế hoạch, trình các cấp phê duyệt (Kế hoạch số 28a/KH-
THCT ngày 03/9/2022; Tờ trình số 35/TTr-THCT ngày 06/9/2022).

3.2. Công khai kế hoạch, lập các tổ tiếp nhận tài trợ (tháng 9 năm 2022).

3.3. Tiếp nhận các nguồn tài trợ (tháng 10 năm 2022).

4.3. Sử dụng các nguồn tài trợ theo kế hoạch.

5.3. Công khai các hiện vật được tài trợ: trong cuộc họp Hội đồng, họp
phụ huynh, website của nhà trường.

4. Kết quả vận động

- Vận động phụ huynh học sinh tài trợ điều hoà cho các phòng học để tạo
điều kiện tốt nhất cho các em học tập, ăn trưa tại trường.

+ Số phòng học: 03 phòng.

+ Số điều hoà: 06 chiếc (hãng CAPEER)

+ Số tiền: 48 000 000 đ (Bốn mươi tám triệu đồng).

- Vận động các nhà hảo tâm tài trợ Ti vi:

+ Số phòng học: 04 (lắp tại phòng học lớp 1A,4A,4C,3C)

+ Số Ti vi: 04 (hãng LG)

+ Số tiền: 60 000 000 (Sáu mươi triệu đồng)

Tổng số kinh phí vận động, tài trợ: 108 000 000 đồng (Một trăm linh tám
triệu đồng).

Trên đây là  Báo cáo công tác tiếp nhận tài  trợ năm học 2022-  2023,
trường tiểu học Cấp Tiến trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận
- Phòng GDĐT Tiên Lãng;

 - BĐDCMHS;

 - CBGVNV;

 - Lưu: VT

                  HIỆU TRƯỞNG

                 Cao Thị Tuyết Minh

	BÁO CÁO